

FOTO COLLAGE / NATO 75 ÅR AKTION 4. APRIL 2024 KL. 12-17 / TID TIL FRED - aktiv mod krig





DR BYEN



KUA

NATO 75 ÅR

Tirsdag den 4. april 2024 er det 75 år siden, at NATO blev dannet.

På denne dato i 1948 gik 12 vestlige lande sammen i en forsvarsalliance ledet af USA.

Forsvarsalliancen var først og fremmest rettet mod Sovjetunionen. I 1990 efter "Murens fald" og nedlæggelsen af Warszawa-pagten, burde NATO's rolle være udspillet, men NATO fortsatte sine udvidelser og i dag er der 31 vestlige lande

i alliancen. "Hovedfjenden" er i dag udskiftet til Rusland og Kina.

NATO KRÆVER 2% AF HVERT MEDLEMSLAND

NATO er den bevåbnede gren af USA's stræben efter verdensherredømme og er drivkraften i et nyt våbenkapløb. I den forbindelse kræver NATO, at hvert medlemsland betaler 2% af deres bruttonationalindkomst til NATO's formål. Disse penge kan kun tages fra befolkningernes velfærd.

NATO VIL IKKE UNDERSKRIVE FN-TRAKTATEN MOD ATOMVÅBEN

NATO er en forhindring for et atomvåbenfrit verdenssamfund og den største fjende af freden og befolkningerne i verden – en angrebepagt, der direkte er ansvarlig for destabilisering, spændinger, vold og krige i verden. USA har etableret over 800 militærbaser rundt om i verden med NATO-soldater – også i Danmark har regeringen indgået en base aftale med USA. Baserne fungerer på

deres egne præmisser udenfor det enkelte lands indflydelse og retsforhold.

NATO'S KRIGE HAR BRAGT DØD OG ODELEGGELSE OVER ALT

I Afghanistan 2001
Iraq 2003
Jugoslavien 1999
Libyen 2011
Syrien

SLUT OP OM FREDSBEVÆGELSENS INITIATIVER

Fredsbevægelsen "Tid til

fred – Aktiv mod krig" vil gøre opmærksom på NATO's farlige aggressioner gennem oplysning og aktioner for fred. Her har medierne også et ansvar.

Tirsdag den 4. april "vælter NATO's skeletter ud af skabet" i gade-teater-aktioner rundt om i København, der sætter fokus på NATO's krige og ødelæggelser. Vi kommer også på Chr. Havns Torv

Vi kræver Danmark ud af NATO og at den danske regering underskriver FN's

traktat om forbud mod atomvåben. Vi kræver fredsforhandlinger i stedet for oprustning og krigsindustri, der skaber døds, ødelæggelse, social fattigdom og globale flygtningestrømme.

DANMARK UD AF NATO – STOP NATO'S KRIGE OG UNDERTRYKKELSE OVERALT I VERDEN – NEDLÆG NATO
Tid til Fred- aktiv mod krig
Hjordis Nielsen



CHRISTIANSHAVNS TORV

Christianshavneren nr. 3 April 2024



METROEN





NØRREPORT





Torsdag d. 4. april 2024 er det 75 år siden NATO blev stiftet. Alliancen har for længst nået pensjonsalderen - skeletterne vælter ud af skabet. NATO har bragt død og ødelæggelse i Jugoslavien, i Afghanistan, i Irak, i Libyen og i Syrien.

NATO hævder at stræbe efter fred og sikkerhed igennem kollektivt forsvar. Men NATO er verdens største militære alliance, med de største militære udgifter og atomvåbenlagre. Dermed er NATO den primære drivkraft for et nyt våbenkapløb og samtidig primær forhindring for et atomvåbenfrit verdenssamfund.

NATO har for nyligt udvidet med Sverige og Finland. Der står pt. NATO-tropper ved den russiske grænse, og som del af øvelsen Steadfast Defender kan der nu bringes atomdrevne ubåde lastet med mindre kernevåben missiler ind i Østersøen - igennem NATO. Med tropper, atomvåben og missilforsvar er der optræk til en værre situation end under den kolde krig - på grund af NATO. Norden inkl. Danmark og Grønland er udset til opmarchområde i en kommende krig mod Rusland. NATO er med andre ord blevet omdannet til en global militær alliance, der truer dansk sikkerhed.

- NATO er ekstremt farlig for verdens-stabiliteten og bør opløses.
- Danmark bør underskrive FN-aftalen om afskaffelse af a-våben.
- Det er på tide at nedrustning og fredsforhandlinger igen bliver en del af politikernes ordforråd.
- Oprustning, krige og konflikter bidrager til voksende globale flygtningestrømme og miljøkatastrofer.
- Det er på tide at de enorme ressourcer bliver brugt til hvad vi har brug for: En menneskevenlig dagsorden frem for krigsindustri, militær aggression og miljøødelæggelser.

Alle krigens skjulte dagsordener gemmes væk i manipulerende avisoverskrifter og falske forklaringer fra politisk side. For år tilbage fokuserede Danmark på samhandel og kulturel udveksling med vores europæiske naboer, herunder Rusland. Det skal vi tilbage til. Ligesom der politisk skal fokuseres på at skabe fredeligt samarbejde, hvor respekt og diplomati er en selvfølge. På det folkelige plan skal vi stå fast på, at vi ikke vil deltage i krige, ej heller støtte den store militære produktion med vores penge.

1000 FLYERS DELT UD



Hvorfor ikke satse på en verden i fred?

Vær med i fredsarbejdet, tjek vores hjemmeside www.tidtilfred.nu, se vores youtubekanal "tidtilfred-modkrig" eller følg med i debatten i vores facebook-gruppe. Vil du vide mere om hvad vi laver eller være aktiv, så send os en mail på tidtilfred@tidtilfred.nu

DU KAN GØRE EN FORSKEL - VÆR MED

Vil du vide mere og diskutere spørgsmålet om NATO, så mød op til oplæg og debat ved Niklas Zenius Jespersen, "NATO - et redskab for vestlig imperialisme" I dag, torsdag d. 4. april kl. 17-19 i Solidaritetshuset, Griffenfeldsgade 41 på Nørrebro. Arr: International Solidaritet



NØRREBROS RUNDEL